РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2023 г. № 04

Об утверждении Положения о муниципальном
дорожном фонде Петровского сельского
поселения Увельского
муниципального района
Челябинской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Устава Петровского сельского поселения, в целях
финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения, Совет
депутатов Петровского сельского поселения
Р Е III А Е Т :

1. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района
Челябинской области, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Петровского
сельского поселения Увельского муниципального района № 51 от
23.12.2013г. «О создании муниципального дорожного фонда Петровского
сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской
области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
администрацию Петровского сельского поселения Увельского
муниципального района.

4. Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации
Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/,
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 841 17 от
21.10.2022 г.).

5. Решение вступает в силу со дня е i о он у б л и ко ва ния.

гт г ((Председатель Совета депутатов | * Щ
Петровского сельского поселения f  Н.В.Панарина

http://npa-uvelka.ru/

Утверждено
Решением Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от «29» марта 2023 г. № 04

Положение
о муниципальном дорожном фонде

Петровского сельского поселения У вельского
муниципального района

Челябинской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района Челябинской области и определяет
правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного
фонда.

1. Муниципальный Дорожный фонд Увельского муниципального района.

1.1. Муниципальный Дорожный фонд Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района -  часть средств бюджета поселения,
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности, включающей расходы на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района (далее
-  Дорожный фонд, муниципальные автомобильные дороги).

1.2. Денежные средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и
не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением
дорожной деятельности.

2. Объем бюджетных ассигнований и источник формирования
Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается
Решением Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского
муниципального района Челябинской области о бюджете 11етровского сельского
поселения (далее - бюджет поселения) на финансовый год и плановый
период в размере иного межбюджетного трансферта из бюджета бюджета
Увельского муниципального района бюджету Петровского сельского
поселения

поступлений в виде иного межбюджетного трансферта в соответствии с
лимитами бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю
средств районного бюджета по кодам классификации расходов бюджета
Российской Федерации безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том
числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения; иных источников поступлений в
бюджет поселения в объеме, необходимом для финансового обеспечения
деятельности.

Формирование бюджетных ассигнований муниципального Дорожного
фонда Петровского сельского поселения Увельского муниципального района
на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, «Положением
о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении» и иными
муниципальными правовыми актами Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района.

2.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований
Дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов
бюджетных ассигнований, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, путем
внесения в установленном порядке изменений в бюджет Петровского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит
корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между
фактически поступившим в отчетном финансовом году и
прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета
Петровского сельского поселения. Указанная разница, при ее
положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в
отчетном финансовом году фактического объема ассигнований Дорожного
фонда от суммы прогнозировавшегося объема доходов бюджета района и
объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда на соответствующий
финансовый год.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального
Дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований Дорожного фонда
является администрация Петровского сельского Увельского муниципального
района Челябинской области (далее — администрация).

Администрация осуществляет распределение бюджетных ассигнований по
следующим направлениям:

3.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных
сооружений на них.

3.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в
установленном порядке муниципальной целевой программой, направленными на

развитие и сохранение еетн автомобильных дорог обшето пользования местното

значения.

и
о

3 1 4 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного
движения на автомобильных доротах общего —

местного значения и искусственных сооружений на н 0беспечения развития i
.  1 А пгхяттествление мероприятий, необходимых для ооеспечени* и

фу„кийш нро^ияВ ™ Р управления автомобильными дорогами общеп
пользования местного значения и и с к у с с т в е н н ы х н в Л ю и

инвентаризация, паспоргизания, ружений на них,

приобретение д о р о ж н о - э к с п л у а т а ц и о н н о и ^  и содержания

Г — ь Г  " о “ п— я местного зн а н и я  и искусственных

« е н и й н а ^  меропргатий направленных на У = е
технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного
значения и искусственных сооружении на них. ИСПользованные в

3.2. Бюджетные ассигнование. Дорожного бюджетных
текущем финансовом г оду, Р м финансовом году для
ассигнований Дорожного^ фонд ВНесения в установленном:™=гг:::::аб и -  Р—0 бюджета.
лимиты б— ремонта,  ремонта автом — х

дорог общего “ “ Г о б ^ ьн ы Г д о р о г  общего пользования

поселения Увельского муниципальною района.

4. Контроль за использованием средств муниципального Дорожного
фонда

4.1. Ответственность за целевое использование
ассигнований муниципального Дорожного фонда несет
распорядитель бюджетных^средств.^^^ и ИСПОЛЬЗОванием бюджетных

г— г  в s s r r .

муниципальными правовыми актами Петровского сельского поселения
Увельского муниципального района.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального
Дорожного фонда формируется бухгалтерией администрации Петровского
сельского поселения и в составе бюджетной отчетности об исполнении
бюджета Петровского сельского поселения Увельского муниципального
района и предоставляется в Совет депутатов Петровского сельского
поселения Увельского муниципального района Челябинской области
одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Петровского
сельского поселения Увельского муниципального района.

4.4. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района
подлежат возврату в бюджет Петровского сельского поселения Увельского
муниципального района в случаях установления их нецелевого
использования, влекущего ответственность, установленную действующим
законодательством.

Глава Петровского сельского поселения ^лл/ /  ' С.Н.Мезенцев